2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан

⌐                                          ¬

Об определении единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.03.2022 № 80-пп «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», решением штаба по преодолению последствий на территории Еврейской автономной области, связанных с применением ограничительных мер, от 20.06.2022 № 20-Г:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью Передвижная механизированная колонна «Биробиджанводстрой»
(далее – ООО ПМК «БВС») единственным подрядчиком на выполнение аварийно-восстановительных работ поврежденного объекта автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Подъезд к международному речному порту в с. Нижнеленинское» км 3 + 950 –
км 4 + 750.

2. Установить, что:

- 30 сентября 2022 года является предельным сроком, на который заключается государственный контракт с ООО ПМК «БВС» на выполнение аварийно-восстановительных работ поврежденного объекта автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Подъезд к международному речному порту в с. Нижнеленинское» км 3 + 950 –
км 4 + 750 (далее – государственный контракт);

- требование к объему исполнения ООО ПМК «БВС» обязательства по государственному контракту лично не установлено;

- выплата аванса при исполнении государственного контракта не предусмотрена.

3. Департаменту автомобильных дорог и транспорта правительства Еврейской автономной области до заключения государственного контракта провести проверку соответствия предполагаемого единственного подрядчика единым требованиям, установленным частями 1 и 1.1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн